Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1002/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 22 de Agosto de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE VIABILIZE JUNTO A

SECRETARIA COMPETENTE PELA REFORMA DA ESCOLA

MUNICIPALIZADA LUCINDA FRANCISCONE DE MEDEIROS,

LOCALIZADA NO BAIRRO PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA BANCADA

DO PL, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE, INDICA AO EXMO.

SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

QUE VIABILIZE JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, QUE VIABILIZE A REFORMA

DA ESCOLA MUNICIPALIZADA LUCINDA FRANCISCONE DE MEDEIROS,

LOCALIZADA NO BAIRRO PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA

A INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS SÃO DE SUMA IMPORTÂNCIA PARA O

APRENDIZADO DOS ALUNOS, VISTO QUE UM AMBIENTE SAUDÁVEL E

ACONCHEGANTE IRÁ PROPORCIONAR AOS ALUNOS UM MAIOR INTERESSE EM

ESTAR NA ESCOLA, ONDE AS ATIVIDADES ESCOLARES SERÃO REALIZADAS COM

PRAZER. É POR ESTE MOTIVO QUE PEÇO A REFORMA DA REFERIDA ESCOLA ,SE

TRATANDO DE UM BAIRRO CARENTE PRECISAMOS TER COMO REFERÊNCIA UMA

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE, TENDO COMO PRIORIDADE O PRÉDIO, QUE PRECISA

ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES DE USO PARA A COMUNIDADE ESCOLAR.

PELA IMPORTÂNCIA DA REFERIDA INDICAÇÃO, É QUE PEÇO URGÊNCIA E O

APOIO DE TODOS OS PARLAMENTARES DESTA CASA.

Sala das Sessões, em 22 de Agosto de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1